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Diputación Provincial de Toledo

MODIFICACIÓN BASES REGULADORAS CONVOCATORIA SUBVENCIONES ACTIVIDADES 
CULTURALES ENTIDADES PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO DE LA PROVINCIA TOLEDO 2017

BDNS (Identif.): 346249.
Extracto del Acuerdo de  23  de octubre  de 2017 de la Junta de Gobierno de la Excma. Diputación 

Provincial de Toledo por la que se aprueba la modificación de las Bases Novena y Décima de la convocatoria 
de subvenciones para la realización de ACTIVIDADES CULTURALES  por las Entidades Privadas sin ánimo 
de lucro de la provincia de Toledo durante el año 2017, aprobada en la Junta de Gobierno de 12 de mayo 
de 2017, de acuerdo con el siguiente tenor literal:

Donde dice:
Novena.–Resolución del procedimiento.
“El procedimiento de concesión de la presente convocatoria de subvenciones se tramitará en régimen 

de concurrencia competitiva. Las solicitudes presentadas serán evaluadas por una Comisión….   La 
convocatoria se resolverá en el plazo de tres meses a contar desde la finalización del plazo de presentación 
de solicitudes y se cursará su notificación a los interesados en el término de diez días desde su fecha de 
aprobación. En caso de no emitirse resolución expresa en dicho plazo se entenderán desestimadas las 
solicitudes por silencio administrativo”.

Debe decir:
“El procedimiento de concesión de la presente convocatoria de subvenciones se tramitará en régimen 

de concurrencia competitiva. Las solicitudes presentadas serán evaluadas por una Comisión….   La 
convocatoria se resolverá en el plazo de cinco meses a contar desde la finalización del plazo de 
presentación de solicitudes y se cursará su notificación a los interesados en el término de diez días 
desde su fecha de aprobación. En caso de no emitirse resolución expresa en dicho plazo se entenderán 
desestimadas las solicitudes por silencio administrativo”.

Donde dice:
Décima.–Justificación.
“Con el objeto de acreditar el cumplimiento de las condiciones impuestas y justificar la aplicación de 

los fondos obtenidos a los fines previstos en la convocatoria….
“Esta documentación justificativa deberá presentarse ante la Diputación Provincial antes del 31 de 

diciembre de 2017, dándose lugar, en caso contrario, a la pérdida del derecho al cobro total o parcial de 
la subvención en el supuesto de falta de justificación o de concurrencia de alguna de las causas previstas 
en el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones. No obstante, con carácter excepcional, a instancia 
del beneficiario y siempre por causa debidamente justificada y documentalmente acreditada, en virtud 
de resolución del órgano concedente podrá prorrogarse el plazo de justificación, como máximo, hasta la 
finalización del ejercicio inmediato posterior. A estos efectos, los remanentes de crédito comprometidos y 
no justificados podrán ser objeto de incorporación a este último ejercicio presupuestario. En los supuestos 
restantes, los remanentes de crédito citados serán objeto de anulación al cierre del ejercicio corriente”.

Debe decir:
“Con el objeto de acreditar el cumplimiento de las condiciones impuestas y justificar la aplicación de 

los fondos obtenidos a los fines previstos en la convocatoria….
Esta documentación justificativa deberá presentarse ante la Diputación Provincial antes del 31 de 

marzo de 2018, dándose lugar, en caso contrario, a la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la 
subvención en el supuesto de falta de justificación o de concurrencia de alguna de las causas previstas 
en el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones. No obstante, con carácter excepcional, a instancia 
del beneficiario y siempre por causa debidamente justificada y documentalmente acreditada, en virtud 
de resolución del órgano concedente podrá prorrogarse el plazo de justificación, como máximo, hasta la 
finalización del ejercicio inmediato posterior. A estos efectos, los remanentes de crédito comprometidos y 
no justificados podrán ser objeto de incorporación a este último ejercicio presupuestario. En los supuestos 
restantes, los remanentes de crédito citados serán objeto de anulación al cierre del ejercicio corriente”.

Toledo 23 de octubre de 2017.–El Presidente, Álvaro Gutiérrez Prieto.
N.º I.-5302
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